Протокол №1

родительского собрания 9 класса от 08.09.2023 года

Тема: "Ознакомление с порядком проведения ГИА- 2024"

Присутствовали: 16 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

Приглашены:  директор школы Новикова Т.И.

                         зам. директора по УВР Негода Н.Н.

                         учитель русского языка и литературы Манасарян С.М.

                         учитель биологии и географии Зекунов В.Г.

                         учитель математики Чечетова С.Н.

                         обучающиеся 9 класса

Повестка дня.

1. Ознакомление с порядком проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 уч. году.

2. Ознакомление с нормативными документами, правилами проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2023-2024 уч. году.

3. Ознакомление с планом работы по подготовке к экзаменам, с графиком проведения

консультаций.

4. Разное.

08 сентября 2023 г состоялось родительское собрание в 9 классе совместно с детьми.

По первому вопросу выступила выступила зам. директора по УВР Негода Н.Н. она

ознакомила родителей с правилами проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 уч. Наталья Николаевна познакомила родителей с

порядком проведения государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году.

По второму и третьему  вопросам выступила зам. директора по УВР Негода Н.Н. она

ознакомила родителей с правилами проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 уч. году

По четвертому вопросу выступили кл. руководитель и учителя – предметники.

Родителям была предоставлена информация о предварительном выборе учащимися

предметов для сдачи на ОГЭ,  дан график консультаций по предметам для подготовки к

экзаменам. Учителя- предметники дали рекомендации по подготовке учащихся к

экзаменам, рассказали родителям и детям о том, что на сайте ФГБНУ «Федеральный

институт педагогических измерений» (https://fipi.ru): - в разделе «ЕГЭ - Демоверсии,

спецификации, кодификаторы» опубликованы утверждённые документы, определяющие

структуру и содержание контрольных измерительных материалов единого

государственного экзамена 2024 года; - в разделе «ОГЭ - Демоверсии, спецификации,

кодификаторы» опубликованы утверждённые документы, определяющие структуру и

содержание контрольных измерительных материалов основного государственного

экзамена 2024 года.

Постановили:

1. Администрации, педагогическому коллективу, родителям руководствоваться в

своей деятельности по подготовке и проведению

государственной(итоговой)аттестации нормативно - распорядительными

документами.

2. Осуществлять контроль над выполнением  учениками домашних заданий по

предметам.

Классный руководитель:                           ___________ Мартыненко А.Н.

	Протокол №1